[image: image1.png]

Департамент общего образования Томской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кадетская школа-интернат «Северский кадетский корпус»

(ОГБОУ КШИ  «Северский кадетский корпус»)
Приказ

ЗАТО Северск Томской области

28.08.2015                                                                                              № 41-од
О комплектовании объединений

дополнительного образования детей
в ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                    в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь приказом Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», с целью создания условий, обеспечивающих соблюдение прав ребенка на получение дополнительного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» в 2015–2016 учебном году следующие объединения дополнительного образования детей:

	№
	Наименование объединения.
	Ф.И.О. руководителя.
	№

кабинета

	1.
	«Вехи истории» (7-11 классы)
(в рамках работы военно-исторического музея)
	Скуратов Дмитрий Владимирович
	Музей

	2
	«Магия танца» (7-11 классы)
	Хомякова Елена
Викторовна
	Кабинет хореографии

	3.
	«Азбука вокального пения» вокальной студии «Кадет» (7-11 классы)
	Куликовская Алла Викторовна
	Актовый зал

	4.
	«Музыкальная гостиная» вокальной студии «Кадет» (7-9 классы)
	Куликовская Алла Викторовна
	Кабинет хореографии

	5.
	Декоративно-прикладное искусство

«Соцветие» (7-9 классы)
	Забожанская Наталья Николаевна
	Кабинет

«Соцветие»,

1 этаж

	6.»
	«Основы театрального искусства»

(9-е классы)
	Долгополова Галина Николаевна
	Каб.№ 24
Актовый зал

	7.
	«Хоккей с шайбой»
(7-11 классы)
	Кашкевич Василий Александрович
	Закрытый хоккейный корт «СеверСК»
Спортивный зал СКК

	8.
	«Пулевая стрельба, силовая подготовка»

(7-11 классы)
	Тростин Вадим Владимирович
	Тир на базе МБОУ «СОШ № 197»

	9.
	«Футбол»

(7-11 классы)
	Кашкевич Василий Александрович
	Стадион ОГБОУ КШИ «СКК»

Спортивный зал СКК

	10
	«Греко-римская борьба»
(7-11 классы)

	Юдаков Александр Сергеевич
	Зал борьбы

	11
	«Кинология»
(7-11 классы)
	Лысенко Сергей
Николаевич
	Каб. № 12

2. Воспитателям, классным руководителям ознакомить обучающихся со списком открывающихся на 2015-2016 учебный год объединений дополнительного образования.
3. Педагогам дополнительного образования:

1) в срок до 05 сентября предоставить на согласование и утверждение программы дополнительного образования детей (далее – Программа);
2) с 01 по 15 сентября организовать работу по комплектованию объединений (презентация своего объединения дополнительного образования, Программы, сбор заявлений родителей (законных представителей), справок от врача и т.д.);
3) в срок до 15 сентября ознакомиться с утверждённым расписанием занятий объединений (приложение 1) и обеспечить в соответствии с ним проведение занятий;
4) в срок до 15 сентября получить у заместителя директора по воспитательной работе журнал учета реализации Программы, в течение учебного года осуществлять своевременное оформление журнала учета занятий;

5) по окончании каждой четверти предоставлять заместителю директора по воспитательной работе письменный отчет об итогах реализации Программ, посещаемости обучающихся, сохранности контингента.
4. Секретарю ознакомить с приказом должностных лиц под роспись для исполнения в части касающейся с выдачей на руки копии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ОГБОУ КШИ

"Северский кадетский корпус"
                 А.О. Окунев

Лист ознакомления с приказом   № 41-од от 28.08.2015
С приказом ознакомлен(а):
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	Павлова Г.И., заместитель директора по ВР

	2
	Скуратов Д.В., руководитель музея

	3
	Хомякова Е.В., педагог доп. образования

	4
	Куликовская А.В., музыкальный руководитель

	5
	Забожанская Н.Н., педагог доп. образования

	6
	Кашкевич В.А., педагог доп. образования

	7
	Тростин В.В., педагог доп. образования

	8
	Лысенко С.Н.., педагог доп. образования

	9
	Юдаков А.С., педагог доп. образования

	10
	Долгополова Г.Н., педагог доп. образования

	11
	Мурзин И.А., ст. воспитатель

	12
	Здоровец Е.Л., кл. руководитель

	13
	Марков П.П., воспитатель

	14
	Бумагина Е.А., кл. руководитель

	15
	Серов С.В., воспитатель

	16
	Попова О.Л., кл. руководитель

	17
	Денисов Ю.В., воспитатель

	18
	Цыбин А.В., воспитатель

	19
	Овчарова Л.Л., кл. руководитель

	20
	Ведерников С.В., воспитатель

	21
	Божко В.В., воспитатель

	22
	Акуличева Л.А., кл. руководитель

	23
	Майоров А.В., воспитатель

	24
	Галкин С.В., воспитатель

	25
	Долгополова Г.Н., кл. руководитель

	26
	Романенко В.А., воспитатель

	27
	Швецов П.А., воспитатель

	28
	Шубенко А.Ю., кл. руководитель

	29
	Жилин С.Г., воспитатель

	30
	Власов Д.А., воспитатель

	31
	Шкарабейникова И.А., кл. руководитель

	32
	Давлетшин А.М., воспитатель

	33
	Ланин С.Л., воспитатель